
 

RVAKS infotunni protokoll jaanuar 2023 nr. 1-23 

Toimumise koht: Rae koolimaja, Ussiaugu tee 

Toimumise aeg: 26.01.2023 kell 18:40 – 21:00 

Koosolekul osales 20 liiget (osalejate leht lisa 1) 

RVAKSi juhatuse esimees Aivar Aasamäe tervitab kohaletulnuid ja tutvustab päevakorda.  

 

Päevakord: 

1. Aasta 2022 kokkuvõte ja 2023 aasta plaanid 

2. Ringmajandus 

3. Muud teemad 

 

 

1. Aasta 2022 kokkuvõte ja 2023 aasta plaanid 

 

2022 aastal toimus 5 suuremat sündmust. Aprillis oli väga meeldejääv  RVAKS 20. 

sünnipäev. 7-8 mai võõrustasime külalisi Narvast, projekt “Piirid ja paarid“. 6 august toimus 

küladepäev Kurna külas. Oktoobri lõpus külastasime Jõgevamaa 3 arukat küla, osalejaid 

oli 31 inimest RVAKS-ist. Aasta lõpu kulminatsiooniks said RVAKS Harjumaa 

Vabaühenduse laureaadiks. Tunnustus anti üle Viimsi Artiumis.  

2023 aastal on plaanis 3 suuremat sündmust: 

22.aprill toimub RVAKS sünnipäeval tänuõhtu. Täpne asukoht ning alguse kellaaeg 

edastatakse e-postile.  

22 juuli toimub küladepäev Suursoo külas. Küladepäev algab kell 14.00. Külad saavad 

tulla oma telgiga. Kodune ülesanne küladele, valmistada külasupp mida hindab žürii. 

22- 23 september toimub projekti raames koolitus-külastus Ahvenamaale. Nendel 

kuupäevadel toimub Ahvenamaal avatud taludepäev (sügislaat). Omaosalus 100€, 

osaleda saab kuni 30 inimest. 

Lõpetuseks tuletab Aivar meelde, et infotund toimub iga kuu viimane neljapäev mille saab 

juba kalendrisse lisada iga RVAKS liige. 

Otsustatakse (kõik ühehäälselt): Teadmiseks võetud. 

 

2. Ringmajandus 

 

Sissejuhatus Maie Liblik- Rae valla arendusjuht. Eelmise aasta alguses avati KIK 

taotlusvoor ringmajanduse projektidele. 

 Rae vallas on olemas keskkonnaspetsialist ning korraldatud jäätmevedu. Koos Jaan 

Urbiga on koostatu pilootprojekt kaardistamaks Rae valla ringmajanduse vajalikkust ning 

võimalusi. Projekt on saanud rahastuse 240 000€, valla omaosalus 40 000€. 

Projektijuhtimine on sisseostedud kuna projekti juhtimine on abikõlbulik kulu.  

Jaan Urb on ka varem teinud koostööd Rae vallaga, 2015 arengukava koostamisel.  



Jaan Urb on väljatöötanud projekti kontseptsiooni.  Rae vald võiks olla säästlik ja roheline. 

Pikemas perspektiivis peaks olema vallas palgaline töötaja kes tegeleb ringmajanduse 

teemadega. Vähendada Rae valla jalajälge ning jõuda välja null heiteni. Ühe ettevõtte 

tootmisjäägid võiks olla teise ettevõtte sisend. Ringmajanduse teadlikkuse tõstmine, 

süsiniku jalajälje mõõtmine (tööle sõidud, hoonete kütmine). Mida tuleb selleks teha, et 

saada jalajälg väiksemaks. Plaanis on kaardistada 30 ettevõtte tootmisjäägid. Koostada 

arenguprogramm koolidele ja lasteaedadele majasisene tegevusplaan. Korraldada 

õppereis Norrasse kus on väga head ringmajanduse lahendused. 

Projekti tegevuses on avaseminar ning lõpu konverents. 

Külavanemate poolsed sisendid: 

Kas kergliiklustee peaks olema öösel valgustatud. 

Kas avalikud platsid peaks olema niidetud või lillemuru. 

Toidukapid Rae vallas. 

Ühistranspordi kasutamist kaugemates külades pidurdab, et puuduvad parklad kuhu auto 

jätta. 

Arutelu kogukondades jagamise teemadel, näiteks muruniiduk, saag. 

Otsustatakse (kõik ühehäälselt): Teadmiseks võetud 

 

   

  3. Muud teemad 

3.1. Järgmine infotund 

Järgmises infotunnis on külalistena Signe Valdmann Põhja-Harju koostöökogust ning Külli 

Volmer KÜSK-ist. Teemaks kodaniku kultuuri edendamine läbi projektide.  

 

3.2. Elektri kokkuhoid Rae vallas 

Rae vald on otsustanud lülitada tänavavalgustusel välja ühe faasi, et säästa elektrit ning 

vähendada kulusid. Uuesalus on juhtunud nii, et ülekäiguradade juures olevad lambid on 

kustus. Soovitus pöörduda Hannes Karon poole ning sellest teavitada, et vaja on välja 

lülitada teine faas. 

 

3.3. Peetri alevikuvanema Margus Laula pöördumine 

Peetri alevikuvanem Margus Laula pöördub RVAKSi poole abisaamiseks. Peetri Selts on 

loodud 2009a. ja esimese projekti kirjutasid 2010 telkide soetamiseks mille taotlus 

rahuldati. Valla poolt taotleti ruumi Peetri koolimajas kus saaks hoiustada telke, kahjuks ei 

olnud vallal võimalik koolis ruume pakkuda. 2016a pakkus Rae vald, et võimalik on Peetri 

Seltsi kasutusse anda Assaku vana veskihoone koos kõrvalhoonega mis tuleb Peetri 

seltsil remontida projektirahadega. Abivallavanem kinnitas, et selts ei pea tasuma 

kommunaalkulusid kuni ei teeni omatulu. Veskihoone renoveerimiseks on kirjutatud 10 

projekti. Kõrvalhoone renoveerimiseks on selts leidnud toetaja ning tänaseks on 

kõrvalhoone taastatud. Septembris 2022 tulid vallaametnikud pooletunnise 

etteteatamisega kontrollima lepingu täitmist. Kontrolli käigus leiti, et hooned on 

ebaseaduslikult renoveeritud ning paigaldatud õhksoojuspump kuna kohapeal ei olnud 

kõiki dokumente. Lepiti kokku uus kokkusaamine kuna seltsil on olemas dokumendid mis 

on allkirjastatud valla poolt, et renoveerimise tööd ja õhksoojuspumba paigaldamine ei 

vaja eraldi ehitusprojekti. Peetri seltsile esitati elektriarve 4000€ mis tasuti seltsi poolt. Vald 

on saatnud teate lepingu ühepoolsest lõpetamisest seoses lepingu rikkumisega. Margus 



Laula on pöördunud valla poole selgituse saamiseks ning avaldanud soovi lepingu 

jätkamiseks. Kahjuks vastust vallalt ei ole saanud ning lahendust ka ei ole.  

Hoone kasutuslepingus on kirjas, et selts tasub kommunaalkulud olenemata 

abivallavanema kinnitusest. Soovitus teistele külavanematele, kontrollige millele 

allakirjutate. Suuline kokkulepe ei kehti kui lepingus on kirjas vastupidi.  

Kuna Peetri seltsiga soovitakse leping lõpetada siis teeb antud olukord külavanemad 

ärevaks. Ettepanek külavanematelt pöörduda valda, et saaks kõikide külade külaplatside 

kasutus dokumenteeritud ja lepingud pikendada näiteks 50 aastaks. Tänases praktikas 

kehtivad kasutuslepingud erinevalt 3-5 aastat. Soovitus Margusele, et broneeriks vallas 

vastuvõtuaja koos RVAKSi esindajaga. 

 

 

 

 

 

Järgmine RVAKS infotund toimub veebruari viimasel neljapäeval. 

 

 

 

 

 

Koosolekut juhatas 

Aivar Aasamäe       Koosolekut protokollis 

RVAKS juhatuse esimees     Sirli Tiik 

         RVAKS juhatuse liige  


